

## Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1930 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om uppförande av en mässbyggnad för manskap vid Vaxholms kustartilleriregemente.*

(1:a avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr *H. Laurin* väckt motion (nr 304), vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har hemställts, att riksdagen till uppförande av en mässbyggnad för manskap vid Kungl. Vaxholms kustartilleriregemente i Oscar-Fredriksborg i extra anslag för budgetåret 1930/1931 måtte bevilja 100,000 kronor.

Till stöd för sin framställning har motionären inledningsvis erinrat om, att alltsedan manskapets vid Kungl. Vaxholms kustartilleriregemente i Oscar-Fredriksborg marketenteri nedbrann år 1913, har marketenterirörelsen därstädes drivits i provisoriska lokaler. För uppförande av bland annat en ny mässbyggnad vid Oscar-Fredriksborg beviljade 1917 och 1918 års riksdagar ett sammanlagt belopp av 192,500 kronor. Med hänsyn emellertid till den år 1918 igångsatta försvarsutredningen blev byggnadsföretagets påbörjande uppskjutet, och har byggnaden sålunda icke kommit till utförande. Det för ändamålet ovan beviljade anslaget har använts, förutom till vissa undersökningar och utredningar i ärendet, till bland annat anskaffning av luftvärnsmateriel för kustfästningarna.

Då den vid ifrågavarande truppförband såsom marketenteri för närvarande använda byggnaden vore synnerligen bristfällig, har motionären funnit angeläget, att frågan om uppförande av en ny mässbyggnad nu bragtes till sin lösning. Enligt en i ärendet verkställd utredning skulle kostnaderna härför uppgå till 107,000 kronor, vilket belopp motionären ansett skulle kunna nedbringas till 100,000 kronor.

*Utskottets  
yttrande.*

Den av motionären i ärendet förebragta utredningen synes utskottet vara alltför otillräcklig för att ett beslut på grundvalen av det av honom framlagda förslaget skulle kunna fattas av riksdagen. Vid sådant förhållande och med hänsyn till det avsevärda belopp, som ansetts erforderligt för ändamålet, finner utskottet sig böra avstyrka motionen. Därest överhuvudtaget behov av nämnda mässbyggnad fortfarande skulle föreligga, är

utskottet av den meningen, att det i första hand bör ankomma på vederbörande myndigheter att vidtaga de åtgärder, som må befinnas erforderliga.

Utskottet får alltså hemställa,

att herr Laurins förevarande motion (II: 304) icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 28 februari 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

Närvarande: se under utlåtandet nr 36.

---